w N

No gk

10.
11.

12.
13.
14.
15.

16.
17.
18.
19.

COMISION INTERAMERICANA DEL ATUN TROPICAL
GRUPO DE TRABAJO SOBRE LAS EVALUACIONES DE POBLACIONES

72 REUNION

Southwest Fisheries Science Center
La Jolla, California (EE.UU.)
15-19 de mayo de 2006

AGENDA PROVISIONAL (MODIFICADA)

Bienvenida, presentaciones, arreglos para la reunién
Consideracion de la agenda

Actualizacion sobre datos recibidos desde la preparacion del Informe de la

Situacion de la Pesqueria 3
Informe de la reunion sobre métodos de evaluacion de poblaciones
Revision de documentos contribuidos
La pesqueria en 2005
Revision de las evaluaciones de poblaciones:
a. Aleta amarilla
b. Barrilete
c. Patudo
i. Pacifico oriental
ii. Pacifico entero
d. Pez espada
e. Tiburdn jaquetdn
Resultados de los experimentos con anzuelos circulares
Proporcion del peso de aletas al peso del cuerpo en los tiburones
Interacciones entre la pesca palangrera y las aves marinas

Proyecto de plan de investigacion para una evaluacion completa de las
poblaciones de tiburones

Anélisis de las medidas de ordenacion de 2004-2006

Condicién de las poblaciones de atunes y peces picudos en el OPO
Articulo 11 de la Convencion de Antigua: Comité Cientifico Asesor
Recomendaciones:

a. Revision de las recomendaciones del personal

b. Recomendaciones de la reunion

Fecha y tema para la reunién del otofio

Otros asuntos

Informe de la reunion

Clausura

Documentos'

SAR-7-03

SAR-7-06

SAR-7-07a
SAR-7-07c
SAR-7-07b

SAR-7-07d
SAR-7-07e
SAR-7-08
SAR-7-10
SAR-7-11

SAR-7-12
SAR-7-13

Para actualizaciones y documentos, ver http://www.iattc.org/IATTCandAIDCPMeetingMay06SPN.htm

"En inglés solamente

26-Apr-06


http://www.iattc.org/PDFFiles2/FisheryStatusReport3.pdf
http://www.iattc.org/PDFFiles2/FisheryStatusReport3.pdf
http://www.iattc.org/IATTCandAIDCPMeetingMay06SPN.htm

