COMISIÓN INTERAMERICANA DEL ATÚN TROPICAL GRUPO DE TRABAJO SOBRE LAS EVALUACIONES DE POBLACIONES 7º REUNIÓN

Southwest Fisheries Science Center La Jolla, California (EE.UU.) 15-19 de mayo de 2006

AGENDA PROVISIONAL (MODIFICADA)

		Documentos ⁱ
1.	Bienvenida, presentaciones, arreglos para la reunión	
2.	Consideración de la agenda	
3.	Actualización sobre datos recibidos desde la preparación del <u>Informe de la</u>	SAR-7-03
	Situación de la Pesquería 3	SAK-7-03
4.	Informe de la reunión sobre métodos de evaluación de poblaciones	
5.	Revisión de documentos contribuidos	
6.	La pesquería en 2005	SAR-7-06
7.	Revisión de las evaluaciones de poblaciones:	
	a. Aleta amarilla	SAR-7-07a
	b. Barrilete	SAR-7-07c
	c. Patudo	SAR-7-07b
	i. Pacífico oriental	
	ii. Pacífico entero	
	d. Pez espada	SAR-7-07d
	e. Tiburón jaquetón	SAR-7-07e
8.	Resultados de los experimentos con anzuelos circulares	SAR-7-08
9.	Proporción del peso de aletas al peso del cuerpo en los tiburones	
10.	Interacciones entre la pesca palangrera y las aves marinas	SAR-7-10
11.	Proyecto de plan de investigación para una evaluación completa de las	SAR-7-11
	poblaciones de tiburones	5AK-7-11
12.	Análisis de las medidas de ordenación de 2004-2006	SAR-7-12
13.	Condición de las poblaciones de atunes y peces picudos en el OPO	SAR-7-13
14.	Artículo 11 de la Convención de Antigua: Comité Científico Asesor	
15.	Recomendaciones:	
	a. Revisión de las recomendaciones del personal	
	b. Recomendaciones de la reunión	
16.	Fecha y tema para la reunión del otoño	
17.	Otros asuntos	
18.	Informe de la reunión	
	Clausura	
Para actualizaciones y documentos, ver http://www.iattc.org/IATTCandAIDCPMeetingMay06SPN.htm		

ⁱ En inglés solamente